
Vyplňujte  jen  bflé  koloid<y!

FornuMř  syplňujíe  /?(í poč[tači;  kolonky  se zvětší  automaticky  podle  iníiožství  texm.

I  , 'sbrncnrqxcxÍ,  SHRNUTí PROJEKTU  POKUSů -l
I ,  -  .    .  - . .
Nia.zev.,pr.g)ekt.u_pp0u.4u iiiiiiiiiiiiiii  ...  iiii'  ....l..  iiiiiii'i'  ......'.  ....'..........................  ._  ._  iiiii  iiii  .....,   .  

Testováni rodenticidu s účinnou ]átkou alfach]oralóza na l'iraboše po.l.n.ílio (A4ic<otus arvalis) _
Doba  tivání  pro)ektu  pokusťi   Od  scliválení  do 05/2021  - - - -

Klíčová slova'=  mŽ4ximáhě  Š I Deratizace, rodenticidy, alfacliloralóma, hraÍě'oš polní'  " ""' - ""  "  "

'[Jčel pyojektu poku4 7 qznačte y4 křížkem (4) do pr4zdného po7íčka _ .
I

".:.:I::'::':l základn.í,vý;4kii.m,
I ,  ,  ,  ,  ' . a . "  - ' .

x I translacni nebo aplikovan> vyzktim , , 
x i vývoj, %ioba nebo zkoušení kvalíty, ťičiru'xosti a nezávadnosti léčiv, poti.avin,  lamiv-a )inýcli látek nebo

iVoyc11iorankal'přírodního piostredí v zá)i'nu.zdravfaa dobrýcli životních podmínek lidí nebo zvffat , I
i vzaycšlš1íovvzádněíldálvuáhnŮí iíebo od1_orf'5á p2fHi_4v_a a . . .' , . . ' . . ' I
'l:"'tréstňfM7ei'ifajinéšoudnířízení' "  "   . ,'-.' . ' "l

CQle pro:jektu  pokus'ů  (např.  řešené  vědecké  neznáiné  nebo  vědegké  či klinické  potřeby)

Cílein  studie  je  vyvinout  novou  rodei'iticidrí  i'iástrahu  s ťičinnou  látkou  alfachloralóza  proti  hraboši  polníinu  ' "' 

(Microtusarvalis"). I
i. Pi:avděpodóbné potenciál.ňí.přínoěy,'pr6jé%tu pokŮsů (jak by mohlo být dosaženo pokrokuÝe vašein vědníin '

o.boru  nebo  jaký  přínos  by  z ně) ČlOVěk  či zvírata inohli  inft)

Rodenticid  na bázi  alfacliloralózy  by  inohl  představovat  alternativu  k používanýn'i  nástraliáin  na bázi  fosfidu

zin]ai.  Alfachloralóza  z dčivodu  inechanisinu  ťičiiilcu  -  narkotizace  a následná  hypoterinie  -  patřf  inezi

rodenticidy,  které  pťisobí  sinit  škodlivýin  hlodavcčiin  reíativně  ryclile  a llLmláll]lÍlll  zpčisoben'i.  Potenciálníin  

přínosein  projektu  pokusů  je  vývoj  nové  nástrahy,  která  představuje  vhodnou  alteri'iativri  v procesu  Inibení

škodlivýcli  lilodavců  -  hrabošů  polnícli.

l Qr.uh.y..a. ýjaiQ.l4žn4..poýty_zyíýa'.t,.j.eji.ch.,:...p9.u.žit8.q.e pře4po81á$_...... . .
Hiaboš polní (Mhcrotus aiavahí), i'nax. 1000 3edincťi . .
Jakéjso,gapčekávané.ňežádoucí  i:íčinkyu  zvfřať?.Jaká  jé  navrlióvaíiá  iníra  závažnosti?  Jak  bude  se zvířaty

.i>4%ož;nq po..i=kon:ěqp@ p4k=(;7 ...'................. '..:.... iiiiii  '

Míra  závažnosti  pokusu  je  závažná  -  bude  testována  ťičinnost  rodenticidů,  pokusná  zvířata  budou  usinrcena

v dčisledku  působeníalfachIoralózy.

Po ukončení  pokusu  budou  přeživší  jedinci  z pokusnýcli  skupin  usmrceni  inanipulací  šíje.  I(adavery  budou

iskladovány v kafilérníin boxu a zlikvidováiiy asanační firi'nou. i
Uplatňoyání  3.R (r.éplaceinent,  ieduction,  iefinement)

'N4liraiéffiÍ%úží4:í'ž'vířat:  ;Uveďte, píóč  je nŮtné,použít.zWřata a ýroč neinohóu Eíýt využit;y alternativy bpz.

PVoupŽo1kfíuszeVci:a'nelze nahiadit volně ži3ící _)edince hlodavců alternativníini inetodaini ai'ii laboiatorníini zvffaty,
piotože  ina)íodlišné  v astnosti,  na tyto  v astnosti  se pokus  zainěru)e

Omezení porižívání Žvířat Vysvětlete, 3ak Ize za)istit použiff co ne)inenšího počtu zvířat.
expei  unentecli  bude  použit  vždy  imniinální  počet  zvířat,  aby  byl.o  inoži'ié  následné  statistické  vyhodnocenf

'Šetrné zacházenf sp zvfřaty: VysÝětlete volbu druhu zvířat,' a proč se v přfpadě ťohoto zyíř6cfl'io ň"iodelu jeiďr4á o

.V11eyj:4etělfn.l.ee"jteŠ.'fopbo;:á'Í;:atleřediÍisík,kat;ěá'tebc.ukd:"hí..pcříjlj:ta.zaúčel.em..snp:ení.ťijmyzpťiso.beqé.zyíř.atůin'nÁmi.niinui.n.. _._ i
V pokusech  nelze  nahradit  volně  žijící  jedince  hlodavců  alternativnfini  i'netodaini  ani  laboratorními  zvířaty,

protože  inajíodlišné  vlastnosti;  na tyto  vlastnosti  se pokus  zaměřuje.

Zvfřata  jsou  deimě  kontrolována,  veškeré  i'nanipulace  s nii'ni  provádí  zkušený  a zaškolený  personál  (F) 15  I
odstavec 4 zákona na ochranu zvířat proti týránf). I

446Ei6J2C11 9-MZE

Illllllllllllllíl lll Illlítllllll
C1(:1C131BB55B71

pč:  P28397/2C)19-CMZE
Zaevid.:  28.(!1.2C119 09:30
Přllohy: 4/1 1

Poč*t  listb: č


